

Katowice 2016-11-24

**Polski Związek Działkowców
Okręg Śląski w Katowicach**

**STANOWISKO PREZESÓW RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH
Z TERENU MIASTA KATOWICE WS. INFORMACJI MEDIALNYCH**

W nawiązaniu do pojawiających się w ostatnim czasie, jak się wydaje skoordynowanych informacji medialnych (od Gazety Wyborczej po TVP), przedstawiających fakty z „życia PZD”, które nie polegają na prawdzie, a wręcz są dezinformujące dla opinii publicznej, Prezesi Rodziny Ogrodów Działkowych Katowic niniejszym wyrażają swoje oburzenie brakiem stosowania podstawowej rzetelności dziennikarskiej.

Tematy i sposób ich przedstawiania wskazują na korzystanie z „gotowców” podsuniętych przez pewne osoby nieprzychylnie środowisku Polskiego Związku Działkowców, a nie są wynikiem rzetelnego „śledztwa” dziennikarskiego, poznania wszystkich stanowisk i dotarcia do prawdziwego obrazu spraw. Po prostu brak obiektywności dziennikarskiej – co potwierdza jedynie nasze przypuszczenia co do realizacji artykułu i audycji telewizyjnej, jako „pracy zleconej”.

Przywołane wyżej, ostatnie materiały medialne wydają się być jedynie prezentacją zdania osób, które z racji swojego uprzedniego działania, nie są godne być członkami PZD, a wręcz nie powinny znajdować miejsca w żadnej innej organizacji społecznej.

Zdając sobie sprawę z „siły” mediów, prosimy o to, aby na przyszłość, przed podjęciem się publikacji lub emisji audycji dokładnie weryfikować, kto i w jakim celu prezentuje swoje argumenty i jakie przedstawia „dowody”, a wręcz jaką rolę spełniał, i jakie działania prowadził w przeszłości w PZD.

Polski Związek Działkowców, opierając się na Statucie działa w sposób demokratyczny, zarówno w fazie wyborów władz związkowych wszystkich szczebli (od Rodziny Ogrodów Działkowych po Krajową Radę), jak i w „zwykłym” działaniu podejmując zawsze decyzje kolegialne, w oparciu o wypracowane w rzetelnej, uczciwej procedurze stanowisko.

Musi tak być, choćby ze względu na konieczność utrzymania jednolitego frontu, który ma służyć po prostu ochronieniu PZD przed licznymi ostatnio zakusami zmierzającymi do jej rozbicia lub wręcz likwidacji. W takich momentach niezbędny jest zawsze ktoś, kto w oparciu o dogłębną znajomość samej organizacji i ludzi ją tworzących, jednoczy wspólne wysiłki wszystkich jej członków w pracy – a czasami i w walce o samą organizację. Taką właśnie osobą jest wieloletni Prezes PZD - Pan Eugeniusz Kondracki, głównie dzięki któremu PZD jest nadal silną, jednolitą i niezależną organizacją. Ten fakt najprawdopodobniej „przeszkadza” siłom, które dążą do rozbicia lub zniszczenia sprawnie działającej organizacji społecznej – czego efektem są m.in. niektóre informacje medialne.

Zaręczamy, że w Polskim Związku Działkowców są ludzie, którzy poświęcają swój wolny czas dla pracy społecznej, nie tylko dla środowiska działkowego, ale i dla szeroko rozumianej społeczności lokalnej, o czym świadczą liczne oznaki dobrej współpracy w terenie w ramach miast i gmin. Tak kształtowane są właściwe postawy społeczne, patriotyzm lokalny i szersze zrozumienie dla człowieka w ogóle.

Z poważaniem

Józef Łęczycki



P R E Z E S
PZD OZ Śląski w Katowicach



Józef Noski

W załączeniu:

- podpisy Prezesów ROD z terenu miasta Katowice

Prezesa Rodzinych Ogrodów Działkowych

z terenu miasta Katowice

Okręgu Śląskiego PZD w Katowicach

Sygnatariusze stanowiska

w sprawie informacji medialnych dotyczących Polskiego Związku Działkowców

Nazwa ROD	Imię i nazwisko	Podpis
ROD ZGODA w KATOWICACH	Henryk Smolarek	
ROD J. Ligonia w Katowicach	Krzysztof Szepiński	
ROD Nadzieja w Katowicach	Marina Mierostka	
WYZWOLENIE "KATOWICE"	WIOLETA BORKOWSKA	
Ostrowka Katowice	Włodzisław Juczyński	
BRONISŁAWY	Adam Chęć	
ROD Roszczyanka	Brom Andrzej	
ROD "Stoneczne Wzpoise"	Monika Kowalska	
ROD Janowice	Włodzisław Leber	
ROD "Bratek"	Jan Pyja	
ROD im. ^{Katowice} Tadeusza Kościuszki	Franciszek Kłobukowski	
"Dobra Nadzieja"	Robert Bouchowski	
ROD Jedność-Katowice	Stawisław Chady	
ROD H. JANAŃSKIEGO	BARBARA NIECKA	
ROD "KALEŻE"	Janina Was	
ROD "ŚWIT" K-c	Werner Jarosz	
ROD "RADOŚĆ" K-c	Włodek Pajzák	
ROD "Pan Alpac"	Zygmunt Zuban	
ROD "OKAZA"	Baran Zbigniew	
ROD "Floriany"	Hilary Bernard	
ROD ROD WISŁEM	Monika Stechowa	
ROD "MIECZYK" K-a	Adam Jerankowski	
ROD "WUJEK"	JAN WOLIATKOWSKI	
ROD "DOLINA ZGODY"	ANNA GORJUCH	